1

2011201120112011年度第年度第年度第年度第6666回回回回理事会理事会理事会理事会議事録議事録議事録議事録

日 時  2012年2月29日（水）11:40～12:00

場 所  本部棟 大会議室

出席者  理事長、副理事長（学長）、對馬理事、沼田理事、山科理事（事務局長）

※オブザーバー：九戸監事

【会議概要】

定足数

議事①

議事②

議事③

議事④

その他

○定款第17条により成立

教員職員教員職員教員職員教員職員のののの再任再任再任再任についてについてについてについて（（（（議案第議案第議案第議案第18181818号号号号））））

○副理事長から、教育研究審議会の意見を徴した人事委員会の議に基づき、平

成25年3月31日で任期が満了となる教員1名を再任することについて、資料に基

づき説明があった。

○審議の結果、原案通り議決された。

    学芸員学芸員学芸員学芸員のののの再任再任再任再任についてについてについてについて（（（（議案第議案第議案第議案第19191919号号号号））））

○副理事長より、平成24年3月31日をもって任期が満了する国際芸術センター

青森の学芸員1名について、人事委員会の議に基づき、現任期中の業績を踏ま

えて再任することについて、資料により説明があった。

○審議の結果、原案通り議決された。

    国際芸術国際芸術国際芸術国際芸術センターセンターセンターセンター青森館長青森館長青森館長青森館長のののの採用採用採用採用についてについてについてについて（（（（議案第議案第議案第議案第20202020号号号号））））

○事務局（教務学事グループリーダー）より、国際芸術センター青森の館長を

新たに採用する人事について、教育研究審議会、経営審議会、人事委員会の議

を踏まえ、これまでの選考の経緯と採用予定者について、資料に基づき説明が

あった。

○審議の結果、原案通り議決された。

 教員職員採用教員職員採用教員職員採用教員職員採用のののの辞退辞退辞退辞退についてについてについてについて（（（（議案第議案第議案第議案第21212121号号号号））））

○副理事長より、今年度で定年退職し、2012年4月1日より第2種非常勤講師と

して本学で採用予定である教員職員より自己都合による辞退届けが提出され

たことについての説明があった。

○審議の結果、原案通り議決された。

○事務局（教務学事グループリーダー）より、国際芸術センター青森で館長を

採用することに伴い、公立大学法人青森公立大学職員就業規則の一部改正等を

2

行うことについて、資料に基づき説明があった。また、資料の表記に誤りがあ

ったため、訂正依頼があった。

○齊藤理事より、青森公立大学における現在の就職内定状況と前期日程入試の

志願者･選抜状況について質疑があり、事務局より回答があった。